



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01319
Ref. ULSEE
Dato: 11. april 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	ZPD A/S
Virksomhedens adresse	H. E. Bluhmes Vej 63, 6700 Esbjerg
CVR nummer	32834825
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	28. februar 2018
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn i relation til basistilsyn. Udført i forbindelse med møde om revurdering af miljøgodkendelser
Varsling af tilsynet	14. februar 2018
Deltagere fra virksomheden	Claus Nicolaisen, Keld Winter Pedersen og Frank Marek
Øvrige deltagere	Inken Frank, Esbjerg Kommune
Tilsynet udført af	Ulla Seerup og Ruth Krogsgaard Sørensen
Tilsynet omfattede	Udendørs arealer, kulfilter, scrubber, tanke til affald til biogasanlæg.
Materiale udleveret	nej

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
05-01-2017	Henstilling	Overdækning af elskrot og løbende bortskaffelse. Er efterkommet

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering og miljøgodkendelse af produktionsudvidelse, 1. april 2009
2. Ankeafgørelse af 10. december 2013
3. Ændret emissionsvilkår og afkasthøjde for fyringsanlæg ved overgang til gas, 16. marts 2011
4. Ændret frist for indsendelse af årsrapport, 19. december 2014
5. Vilkår for lugt på 10 LE/m₃ på havneområdet og forhøjelse af afkast, 20. april 2015

Gennemgang af miljøforhold

ZPD har godkendelse til døgndrift alle ugens 7 dage. Der arbejdes p.t. 12 døgn efterfulgt af 2 døgn uden produktion.

Vilkår for maksimal årlig produktion er overholdt

Taget på bygningen var under reparation. Der stod i den forbindelse en 1 m³ palle med lim nær en nedløbsbrønd. Det aftaltes at ZPD straks får pallen placeret i et opsamlingskar.

Overskudsluft fra tankbil ledes tilbage til tanken ved afhentning af affald til biogasanlæg. Herved undgås emission af lugt ved afhentning af affald. Slangernes funktion blev forklaret under tilsynet.

Under tilsynet den 30. november 2016 blev konstateret lidt diffus lugt fra fedtudskilleren, forårsaget af, at dækslet ikke sluttede tæt. Det konstateredes, at forholdet er bragt i orden.

Opsummering:

På tilsynet blev aftalt, at den midlertidige opbevaring af lim bringes i orden straks.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.